РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от 24.07.2020                                                                                                                           № 32
деревня Иванково

О проекте муниципального правового акта о внесении изменений и

дополнений в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ( в
действующей редакции), Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О
государственной регистрации уставов муниципальных образований», в целях уточнения
отдельных положений Устава Иванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района, Ивановской области

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Принять проект муниципального правового акта «О внесении изменений и
дополнений в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области» (приложение №1).

      2. Принять Порядок учета предложений по проекту муниципального правового акта
«О внесении изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области» и порядок участия граждан
в его обсуждении (приложение №2).

      3. Обнародовать,  в соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Иванковского
сельского  поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области,
настоящее  Решение  вместе с проектом муниципального правового акта  «О  внесении
изменений  и дополнений в Устав  Иванковского сельского  поселения Фурмановского
муниципального района Ивановской области», порядком учета предложений по проекту
муниципального правового акта «О внесении изменений и дополнений в Устав
Иванковского  сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской
области» и порядком участия граждан в его обсуждении, для всеобщего ознакомления,
обсуждения и направления предложений и замечаний  к проекту муниципального
правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области, а также
разместить на официальном сайте администрации Иванковского сельского поселения не
позднее чем за 30 дней до рассмотрения вопроса о внесении изменений и дополнений в
Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района
Ивановской области в Устав Иванковского сельского поселения и не позднее чем за 15
дней до проведения публичных слушаний.

  4. Врип главы сельского поселения Николаевой Светлане Николаевне провести
публичные слушания по обсуждению проекта Решения «О внесении изменений и
дополнений в Устав Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального
района Ивановской области 10 августа 2020 года:
            в 10-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня
Иванково, дом 5, здание администрации сельского поселения - для жителей деревень
Старостино и Иванково;

в 12-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, село Погост,
дом 64, здание СДК - для жителей села Погост, села Шухомош, деревень Белькашево,
Каризино, Лемятиха, Головино;
           в 14-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня Котово,
дом №9, здание СДК - для жителей деревень Котово, Олюково, Фоминское, Максимовка,
Калинино, Сафроново, село Домовицы;
          в 16-00 часов по адресу: Ивановская область, Фурмановский район, деревня
Снетиново, дом №53, здание СДК - для жителей деревень Снетиново, Захарьино,
Высоково, Реньково, Никульское, Вондога, Приволье, Попадинки, села – Игнатовское,
Ермолино

 5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
            6. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Врип главы
Иванковского сельского поселения                                                            С.Н.Николаева

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                                А.А. Сергеев

Приложение №1
к Решению Совета

Иванковского сельского поселения
 от 24.07. 2020 г. № 32

ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

 от _____2020                                                                                                                           № _
деревня Иванково

О внесении изменения в Устав Иванковского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ « О государственной регистрации уставов
муниципальных образований», в целях уточнения отдельных положений Устава
Иванковского сельского поселения,

Совет Иванковского сельского поселения РЕШИЛ:
1.Внести изменения и дополнения в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области (прилагаются).
2.Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в соответствии с

действующим законодательством.
3.Обнародовать настоящее Решение после государственной регистрации,  в

соответствии с частью 11 статьи 37 Устава Иванковского сельского  поселения
Фурмановского муниципального района Ивановской области и разместить на
официальном сайте администрацииИванковского сельского поселения Фурмановского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

4.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и
применяется к главе, избранному после вступления в силу настоящего Решения.

5.Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.

Врип главы
Иванковского сельского поселения                                                            С.Н.Николаева

Председатель Совета
Иванковского сельского поселения                                                                  А.А. Сергеев

Приложение

 к проекту решению Совета №1
от 24.07.2020 года № 32

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ
в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района Ивановской области
принятый решением Совета Иванковского сельского поселения Фурмановского

муниципального района Ивановской области от 29 апреля 2014 г. № 23
(с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета

Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской
области (в редакции решений от 26.02.2015 №5, от 31.03.2015 №11/1, от 01.06.2015 №22,
от 22.04.2016 №24, от 26.12.2016 №78, от 22.02.2018 №11, от 03.10.2019 №30)

1. Часть 4 статьи 31 Устава читать в следующей редакции:

 «4. Глава Иванковского сельского поселения избирается депутатами Совета

Иванковского сельского поселения открытым голосованием из числа кандидатов,
представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса сроком на два с
половиной года, но не более срока полномочий избравшего его Совета Иванковского
сельского поселения.

Избранным на должность главы Иванковского сельского поселения считается
кандидат, за которого проголосовали более половины от установленной численности
депутатов Совета Иванковского сельского поселения.

Совету района для проведения голосования по кандидатурам на должность Главы
района представляется не менее двух зарегистрированных конкурсной комиссией
кандидатов».

Приложение 2
к решению Совета

Иванковского сельского поселения
от 24.07.2020 г. № 32

ПОРЯДОК УЧЁТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ

по проекту изменений и дополнений, вносимых
в Устав Иванковского сельского поселения

Фурмановского муниципального района,
и участия граждан в его обсуждении

      1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 4 статьи 44 Федерального
закона «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» от
06.10.2003 г № 131-ФЗ.

      2. С предложениями по проекту изменений и дополнений в Устав Иванковского
сельского поселения Фурмановского муниципального района Ивановской области могут
выступать органы местного самоуправления, граждане, общественные организации,
юридические лица.

      3. Предложения подаются в администрацию Иванковского сельского поселения по
адресу: деревня Иванково, дом 5, телефон (49341) 90245, Факс - (49341) 90134

      4. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения должны быть подписаны с указанием фамилии, имени, отчества, места
жительства (для граждан), юридического адреса, подписи и расшифровки подписи
руководителя, заверенных печатью, - для юридических лиц, общественных организаций,
объединений.

        5. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав Иванковского сельского
поселения, поступившие в администрацию Иванковского сельского поселения,
обобщаются и рассматриваются рабочей группой по разработке проекта изменений и
дополнений в Устав и принятию предложений и предоставляются на рассмотрение для
принятия решения Совета Иванковского сельского поселения в срок не позднее 10 августа
2020 года.